1B ERNARD O

KF 25/ 25D / 25L Vario
KF 25 Top




NAVOD K PROVOZU

KF 25 Vario / KF 25 D Vario /
KF 25 L Vario / KF 25 Top

Vydani 01/2009

COPYRIGHT © 2009 PWA HandelsgesmbH
Zmeénay a rozmnozovani (i vynatkd) jsou povoleny jen s pisemnam souhlasem PWA HandelsgesmbH
Nedodrzeni bude bez vyjimky soudné stihano.



Uvod

Mily zakazniku!

Tési nas, Ze jste se rozhodl pro vyrobek nasf firmy.

Tento navod k obsluze byl vypracovan vyhradné pro nase zakazniky.

V této pfirucce naleznete vSechny potfebné pokyny pro bezchybné pouziti, obsluhu, tdrzbu a pofizovani
nahradnich dild.

POZOR:

Vyrobce prubézne usiluje o zlepseni stroje, miize se proto stit, ze zmény, piip. zlepseni, se jeste
neobjevuji v tomto navodu k provozu. Snazime se v$ak, aby navod k provozu stale drzel krok s aktulnim
stavem.

Proctéte si prosim navod k provozu pozorné, difve nez stroj uvedete do provozu. Piedejdete tak moznym
problémim a poskozenim stroje, které mohou vzniknout neodbornym zachazenim se strojem.
Bezporuchovy a hospodarny provoz stroje je mozny jen tehdy, kdyz je stroj pravidelné udrzovan

a odborné obsluhovan.

Vyrobce nepiebira zaruku za skody, které vznikly nedodrzenim nasledujicich doporucen{ a pokyna.

PWA Handels GesmbH



Obsah

VSEOBECNE BEZPECNOSTNI PODMINKY ............c..coooiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s 2
TECHNICKA DATEN ..........coooioiieeeeeeeee et 3
VYBALENI & POSTAVENI ..........cooooooviiiiiieeeeeeee et 4
PROVOZ STROUE ............ooooovoiooiveeeoeeeees e eseeesse s s esss e ss s s s essensssne s anssenssansennnees 5
ELEKTRICKE PRIPOUJENI ............cooooooviiiieoeeeeeeeeeeeeeee e 7
VYMENA SKLICIDLA ..............oooiiiieeeeeeeeee et 9
NASTAVENI KLINOVEHO ............ccccoooooiiiiiieeieceeeeeevee e 9
UDRZBA ............ooooeoeeeeeeee e 10
PROBLEMY = ODSTRANENI ...........ccooocoovviiiiriieoeeeeeceeeeeeee oo 10
SEZNAM NAHRADNICH DILU .........c.oooooooiivoioiieioeeecoeeeeeeeeeeeeeeeeese e 11

ZARUGCGKNI PODIMINKY ... e oottt e ettt ettt e et et e ee e et e et et en e s e eeeenas 19



VSeobecné bezpecnostni podminky

*  Proctéte si navod pied tim, nez uvedete stroj do provozu nebo provedete sefizen!

= Tento stroj smi byt provozovan jen skolenym persondlem. Pokud nejste seznameni s bezpe¢nostnimi opatfenimi v
souvislosti se soustruhy, nepouzivejte stroj bez odpovidajictho zaskolen.

" Odstrante nastroj, ktery jste potfebovali k sef{zeni stroje. Dffve nez zapnete stroj, ujistéte se, ze nepotiebné naradi

bylo ze stroje odstranéno. .

= Redukujte riziko nechténého zapnuti stroje. Ujistéte se, Ze je hlavn{ vypina¢ na ,,OFF“, dfive nez stroj zapojite do
site.

®  Nepfetezujte stroj. Pracujte vhodnym zptsobem podle pouzitého piislusenstvi.
*  Pouzivejte vhodny nastroj. Nepfetézujte nastroj.

*  Udrzujte svédomité stroj. Pro nejlepsi mozny pracovni vysledek udrzujte nastroj ostry a cisty. Uposlechnéte pokyny
v této pifrucce ohledné adrzby a mazani.

*  Odpoijte stroj ze site, difve nez budete provadét udrzbaiské nebo jiné prace na stroji
*  Zkontrolujte stroj, zda neni poskozen a rovnéz zkontrolujte nasmérovani pohyblivych dila. Pokud by bylo ochranné
zafizeni defektni, musi byt ihned vyménéno.

*  Nenechte stroj nikdy bézet bez dohledu. Odpojte stroj ze sité, kdyz jste ukoncili praci Lassen

*  Pracovni usek udrzujte Cisty.

" Pracovni prostiedi musi byt dobfe osvétleno.

*  Nepoustejte ke stroji déti a nepovolané, v zavodé nepracujici osoby .

®  Zajistéte stroj détskou pojistkou. PouZijte zabezpeceni, abyste zabranili neautorizovanému uvedeni stroje do
provozu.

*  Noste pifslusné pracovni obleceni.

*  Udrzujte stale rovnovahu.

*  Nedotykejte se rukama nastroje, kdyz stroj bezi.

*  Neprovadejte zadna sefizovani, kdyz stroj bezi.

® . Dbejte bezpecnostnich pokyni ke stroji.

*  Tato pifrucka Vis ma seznamit se strojem. Nen{ to vsak cvicebnice !
*  Nedodrzeni bezpeénostnich pokynt muze zpusobit zranéni.
*  Piinekterych pracovnich krocich muze dojit k tomu, Ze je odiran jemny prach, ktery miaze byt rakovinotvorny.

*  Pracujte jen v dobfe vétraném prostiedi.



Technicka Data

KF 25 Vario KF 25 L Vario KF 25 D Vario KF 25 Top
Vrtaci vykon v oceli 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm
Stopkova fréza max. 20 mm 20 mm 20 mm 63 mm
Celni fréza max. 63 mm 63 mm 63 mm 20 mm
Vylozeni 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm
Zdvih pinoly 52 mm 52 mm 52 mm 52 mm

Otacky vietene, plynule

50 - 2250 U/min.

50 - 2250 U/min.

50 - 2250 U/min.

50 - 2250 U/min

Upnuti vietena MK 2 MK 2 MK 2 MK 3
Velikost stolu 500 x 180 mm 700 x 180 mm 500 x 180 mm 700 x 180 mm
Dréhy pojezdi (x / y) 305 x 150 mm 490 x 150 mm 305 x 150 mm 490 x 150 mm
Frézovaci hlava vykyna -90° bis +90° -90° bis +90° -90° bis +90° -90° bis +90°
Vyskovy posun frézovaci 275 mm 275 mm 275 mm 275 mm

hlavy

Velikost T-drazek 12 mm 12 mm 12 mm 12 mm

Vykon motoru S; 100%

0,60 kW / 230 V

0,60 kW / 230 V

0,60 kW / 230 V

0,60 kW / 230 V

Prikon motoru Sg 40%

0,95 kW / 230 V

0,95 kW / 230 V

0,95 kW / 230 V

0,95 kW / 230 V

Hmotnost ca.

Rozsah dodavky

= Upinaci trn B 16
= Upinadlo vfetene

110 kg

120 kg

*  Délka stolu 700 mm (KF 25 L Vario / KF 25 Top)
*  Digitaln{ zobrazenf zdbihu pinoly

*  Nastroje pro obsluhu

=  Naivod k obsluze

Zvlastni prislusSenstvi

*  Sada upinaciho néfadi 52-dilé. 12 mm / M10

*  Horizontalni und Vertikalnikruhovy stal RT 4

= Sada fréz v kazeté¢ TTTAN 3 — 20 mm, 20-dild.

*  Hrubovaci frézy potah TiN, 6 — 25 mm, 10-dila

*  Klestinovy upina¢ frézovaci OZ-Sada Mk 2, 3-25 mm, sada 15d
*  Klestinovy upinac frézovacf OZ-Sada Mk 3, 3-25 mm, sada 15d

= Strojni svérak se sirokym upinanim FJ 100

®  Pfesny strojni svérak PS 100

*  Trojossy -piesny kloubovy svérak PGS 50
= Nastroj pro fezani zavita Super M5 — M12

=  Sada s hlavou pro vnitfn{ a ¢elni soustruzeni pr. 50 mm,
*  1-Osy-Indikator polohy Positron P2 (samostatna montaz )
®  Testovac piistroj na hrany se svételnym indikatorem MK2

*  Podstavec-stojan BF 2 mit vanou na Spony

110 kg

120 kg



Vybaleni & Postaveni

Vybaleni

1. Odstrante dievéné bednéni.

2. Uvolnéte fixacni Srouby, jimiz byl stroj zajistén.

3. Vydistéte vSechny nakonzervované povrchové plochy jemnym rozpoustédlem, kerosinem nebo naftou.
Nepouzivejte fedidlo laku nebo benzin. To by poskodilo lakované povrchové plochy. Napust'te vycisténé
povrchové plochy motorovym olejem .

Postaveni

1. Prisroubujte vzdy jednu kliku (A) na jedno ru¢ni kolo (B) .
2. Ucinte tak obdobné i pro zbyvajici.

POZOR:

Stroj je velmi tézky. Pouzijte k postaveni a transportu stroje vhodné
zvedaci paky. (napf. Vysokozdvizny vozik, jefab ) , bud'te opatrni kdyz
budete stroj umist’ovat na pracovni misto. Vezmeéte na védomi, Ze
byste si mohli zptsobit poranéni nebo zputsobit na stroji skodu.

3. Zvolte na postaveni stroje suché , svétlé misto s dostatecnym
prostorem, aby se hlava pfevodovky mohla oticet o 360°

4.  ptipevnéte stroj na pifslusny podstavec (zvlastni pfislusenstvi)
nebo na pevny stabilni dilensky stal . stroj musi byt pevné upevnén
aby nedoslo k jeho posunuti .

Plan postaveni 135 ] 299
20
Vo
\ 777
: 7 |
A T
S 3
i
: [T
/ S
=1 A €
1 777
3 %
|




Ovladaci prvky stroje

Ru¢ni kola pro podéiny posuv stolu

Tato rucni kola najdete na obou stranach stolu . Témito
ovladime podélna posuv stolu.

Ru¢ni kola pro priény posuv stolu

Ru¢ni kolo (,,B* na obrazku vyse) pro pticny posuv najdete na predkui dolni ¢asti stolu. Timto kolem posouvame stil
dopfedu a zpét..

Rucni kolo pro vyskové nastaveni hlavy

Ruceni kolo pro vyskové nastaven{ vrtaci a frézovaci hlavy se nachazi na
pravé strané stojanu. Hlavu je mozno nahoru nebo dold nastavit podle
pozadavku zvoleného nejraznéjsitho Der Kopf kann nach oben oder
unten verstellt werden, um so den Héhenanforderungen
verschiedenster Werksticke zu entsprechen. Drehen Sie das Handrad
im Uhrzeigersinn, um den Kopf nach oben zu fahren bzw. entgegen
dem Uhrzeigersinn, um den Kopf nach unten zu fahren. Wenn sich der
Bohr- und Friskopf an der gewiinschten Héhe befindet, versperren Sie
diesen.

Polohovatelny doraz stolu

Na pfedni stran¢ stolu se nachaz{ dva pohyblivé koncové dorazy
"D" pro drihu pojezdu ve sméru podélné osy X. Posuv ve
sméru osy X nebo Y miiZze byt zablokovin pikou "E" nebo "F".

Zajisténi hlavy prevodovky

Na pravé strané sloupku se nachazi upinaci paika pro zajisténi hlavy
ptevodovky (G).

Zdvih Pinoly mtze bat zablokovan pakou (H) na levé strané vodiciho
sloupu. Zajistéte pevne tuto paku jakmile dosahnete vhodné vyse, aby
byla pinila zablokovana.

POZOR:

Pro lepsi pracovni vysledky by pinola méla byt vzdy co nejblize hlave
pfevodovky. Zajistéte hlavu pfevodovky a pinolu pfed tim, nez za¢nete
frézovaci prace.




Vrtaci paka

Na pravé stran¢ hlavy stroje se nachazi vrtaci paka (J). Otacenim proti
sméru hodinovych rucicek se pinola spousti. Vratna pruzina tahne paku
zpét do jeji vichozi polohy. Aby bylo mozno ovladat vrtaci paku, musi
byt uvolnén upinaci sroub (K). Krouzek se stupnici (I) mtze byt na
staven na ,,0, aby bylo mozno pfesné regulovat posuv.

Jemné nastaveni

Zajistete vrtaci paku upinacim sroubem (K) abyste mohli pouzit kolo pro
jemné nastaven{ (M) na pfedni strané hlavy pfevodovky. Otacejte ru¢nim
kolem pro jemné nastaveni ve sméru hodinovych rucicek, abyste pinolu
spustili dold, nebo proti sméru hodinovych rucicek, abyste ji zvedli.

Nataceni hlavy prevodovky

Hlava pfevodovky muze byt nato¢ena o 90° vlevo nebo vpravo, aby
obrobek mohl byt zpracovan pod urcitam thlem. Uvolnéte k tomu upinaci
srouby (N) pod hlavou pfevodovky.

Otocte hlavu ptevodovky do pozadované polohy ( dhel Ize odecist na
stupnici O). Pak upinaci srouby opét utahnéte.

UPOZORNENT:
Zabrante tomu, aby se hlava pfevodovky nahodné neotacela.

Volba otacek prevodovky

Spinacim volicem (P) na pravé stran¢ hlavy pfevodovky muzZete zvolit vyssi
a nizsi rychlost. Podle nastaveni pfevodovky budou nasledujici rychlosti:

POZOR:

I pfi nizké rychlosti mohou pii vrtacich pracich odletovat od SPINDLE SPEED G / min

stroje $pony. Noste proto ochranné bryle.

50-1125

100-2250




Schéma elektrického zapojeni

Varovani: Elektrické pfipojeni stroje smi byt provedeno pouze autorizovanym elektrikafem! NedodrZeni muze
zpusobit téZké poskozeni!.

Pred pfipojenim zkontrolujte zda napét vedeni souhlasi s napétim potfebnym pro stroj. Pro pfipojeni stroje pouzijte
niZe uvedené schéma.

POZOR:
Stroj musi byt spoje s uzemnénim..

Parametty stroje ,,912YT005“ / 230 V / 5600 U/min. / 2,7 A / 600 W.

Diévejte pozor na piipojeni obou fizi motoru (L / N). Na zavady vzniklé chybnym zapojeni nelze uznat ziruku.
Priznaky chybného zapojeni jsou:

=  Motor je béhem 3-4 minut pfehfaty .
*  Motor je hlu¢ny nebo je bez proudu.

Ul Filter U5

IN  OUuT
L1 23 ®
N

) Hm .
5 (B) 4 RIFswitch

Limited 7 T WE0VO0
Switch ) s 9 92 9 0 0
1/2speed -
0 gk

PE U4
ue_| 3 @

} Induction 10 .. .

head - 4 16

Aoe @

[P~
© D)

fu|

g

Adjustable resistor [

Rf & Speed control board




Hlavni vypinaé (A)

Stisknutim zeleného spinace "I" se stroj nastartuje.
Stisknutim éerveného spinace "O" se stroj ihned zastavi

Nastaveni rychlosti

Kromeé sefizovan{ pfevodovky, ¢imz se voli mezi vys$si a nizsi
rychlostf, mize byt rychlost regulovana oto¢nym knoflikem (B).
Toto oto¢né tlacitko musi stat pii startu stroje vzdy na nule.

Smér otdcen{ pinoly se urcuje spinac¢em kupiedu/zpét (C)

Chcete-li otevfit rozvadéci skfin , musite otacet tlacitkem
(D), abyste sejmuli kryt.

Fia.55



Vymeéna upinaciho trnu

POZOR:
Tuto praci muze provadét pouze odborné proskoleny zkuseny pracovnik,
ktery 4 s praci na podobnych strojich zkusenosti.

= Odpojte stroj od piivodu elektrického proudu.

=  Uvolnéte upinadlo vietena (A).

= Pevné drzte $picku vietena (B), zatimco uvolnujete upinadlo
vietena..

= Uvolnéte upinadlo vietena 3 az 4 otac¢kami.

=  Poklepejte gumovym kladivem na upinadlo vietena, abyste uvolnili
domek..

= Dbejte na to , aby nevypadl upinaci trn (pevné ho drzte).

®  Nisledné dostatecné vycistéte upnuti..

= Vydistéte novy upinaci trn a nasad’te ho.

=  Potom pfipevnéte upinadlo vietene..

1 4 1 4
Nastaveni vedeni
Prii caste¢jsim pouzivani muze dojit k opotfebeni vedeni. Pak bude potiebné nove sefidit vodici listy.
" Sefi‘dte vodici listu pro osu X sefizovacimi

srouby (AneboB). Vodici lista pro osu Y muze byt piesné
nastavena sefizovacim sroubem (C).

= Uvolnéte $roub na této strané, kde neni mnoho vile.
Potom utdhnéte sroub na opacné strance.
Otacejte rucnim kolem abyste zkontrolovali napnutf
vodici listy.




Udrzba stroje

Provadéjte udrzbu stroje pravidelné, abyste zarucili dlouhou Zivotnost.

Hudrzujte stroj v Cistoté a provadéjte pravidelné mazani.

Pred kazdou udrzbou vytahnéte sit’ovou zastrcku.

Pred kazdym pouzitim mazte vodici listy a vodici srouby.

Svsechny tfisky, Spony které vznikaji pfi praci pravidelné odstranujte. Ttisky neodstanujte holyma rukama, jsou ostré.

Znecisténé hadry vzniklé ¢isténim ekologickyzlikvidujte.

Vyskytne-li se na stroji poskozeni , musi se odstranit dffve nez se bude pokracovat v praci.

Problémy - odstranéni

Problem

Stroj je velmi hlu¢ny, bezi se silnymi

vibracemi.

Hloubka vrtani je nepravidelna

Nastroj se pohybuje

Nelze namontovat nastroj

Ursache

Vodicf listy jsou piilis volné.
Nepottebna kola posuvu nebyla
zablokovana.

Hlava pfevodovky nebyla zajisténa.

Pinola je uvolnéna.
Nastroj neni vycentrovan.

Nastroj je tupy.

Vieteno se pohybuje

Tupy nastroj;

Nastroj neni fadn¢ namontovan
Volny upinaci trn

Upinadlo vietene neni fixovano
Lozisko je opotfebované

Prilis vysoka rychlost

Nastroj se zadfel (uvizl)

Nanosy na nastroji

Losung

Sefi’dte vodici listy.

Zajistéte vsechny osy které nejsou

potiebné.

Zajistéte hlavu prevodovky.
Utahnéte pevné pinolu.
Vycentrujte nastroj.

Pouzijte ostry nastroj

Zajistéte vieteno.

Pouzijte ostry nastroj
Namontujte nastroj znovu.
Namontujte znovu upinaci trn.
Utdhnéte upinadlo vietene.
Vymeénte loZiska.

Snizte rychlost.

PouZijte mazaci prostfedek.

Vycistéte nastroj.



Seznam nahradnich dilu

Ersatzteile KF 25 Vario / KF 25 L Vario / KF 25 D Vario / KF 25 Top

KF 25D VARIO - MILLING & DRILLING MACHINE
Mill Head Assembly




KF 25D VARIO MILL HEAD ASSEMBLY |

No. Parts No. Description Specification Qty
1 201 Position Washer 1
2 202 Bush 1
3 203 Spring 2.5x28x100 1
4 204 Snap Ring D45 1
5 205 Bearing 6209 1
6 206 Gears 60/70T 1
7 207 Bearing 7007 1
8 208 Snap Ring @15 1
9 209 Gears 46T 1
10 210 Snap Ring D32 2
11 211 Bearing 6002 2
12 212 Shafting Gear 42/62T 1
13 213 Shaft 1
14 214 Key 5X50 1
15 215 Key C5x12 1
16 216 Fork 1
17 217 Fork Arm 1
18 218 Set Screw 5x8 1
19 219 Drawbar Cover 1
20 220 Motor Cover 1
21 221 Motor 91Z2YTO05 1
22 222 Washer M4 x8 6
23 223 Washer M4 6
24 224 Screw Mex14 5
25 226 Spring Washer M6 6
26 227 Motor Plate 1
27 228 Screw M5x12 6
28 229 Snap Ring M10 1
29 230 Gear 25T 1
30 231 Key C4X86 1
31 232 Label 1
32 233 Screw M3x6 2
33 234 Digital Scale 1
34 235 Base 1
35 236 Locking Lever M8x20 1
36 237 Brass Pin 1
37 238 Mill Head 1
38 239 Plate for Head 1
39 240 Screw M4x8 6

40 241 Knob 1

41 242 Set Screw M5x6 1




KF 25D VARIO MILL HEAD ASSEMBLY I

No. Parts No. Description Specification Qty
42 243 Spring Piece 2
43 244 Dial 1
44 245 Worm Shaft 1
45 246 Spindle 1
46 247 Ring 1
47 248 Bearing 2
48 249 Sleeve 1
49 250 Rubber Ring 58x2.65 1
50 251 Adjusted Nut 1
51 252 Brass Pin B4x20 4
52 253 Set Screw M5X12 4
53 254 Pin ABx30 1
54 255 Handle 3
55 256 Knob 1
56 257 Base 1
57 258 Dial 1
58 259 Spring 1.2x12x2.5 1
59 260 Screw M4 x40 3
60 261 Flange 1
61 262 Washer 1
62 263 Worm Gear 1
63 264 Key 4x12 1
64 265 Gear Shaft 1
65 266 Screw M6x20 1
66 267 H/L Speed Indication Label 1
67 268 Set Screw ME&x3 1
68 269 Spring 0.8x5x25 1
69 270 Ball D6.5 1
70 271 Knob 1
71 272 Set Screw M5x16 1
72 273 H/L Speed Label 1
73 274 Flange 1
74 275 Fork Shaft 1




KF 25D VARIO - MILLING & DRILLING MACHINE
Column, Table, Base Assembly

H

13

32

i ¥y
25 - -
= 33 34 35 3 37 39
26
~— 27 _

(-t 5

[

[

{
\r
y

(e

=

eyl




KF 25D VARIO COLUMN,TABLE,BASE ASSEMBLY 1

No. Parts No Description Specification Qty
75 1 Vertical Slide 1
76 2 Screw M6x16 2
77 3 \Washer 2
78 4 Spring Washer 8 6
79 5 Screw M8x25 2
80 6 Screw M12x40 1
81 7 Spring Washer 12 5
82 8 T-Nut 12 1
83 9 Bolt 1
84 10 Washer M10 1
85 11 Spring Washer M10 1
86 12 Nut M10 1
87 13 Block 1
88 14 Brass Pin 5
89 15 Locking Lever M6x16 5
90 16 Gib Screw 1
91 17 Gib 1
92 18 Angie Indication Label 1
93 19 Screw M5x10 12
94 20 Dust Cover 1
95 21 Nut M5 2
96 22 Connect Rib 1
97 23 Dust Cover 1
98 24 Connect Rib 1
99 25 Nut M16x1.5 2
100 26 Bearing 1
101 27 Gear 1
102 28 Key 4x16 2
103 29 Vertical Leadscrew 1
104 30 Nut 1
105 31 \Washer M5 4
106 32 Caover 1
107 33 Screw M8x20 4
108 34 Bracket 1
109 35 Flange 1
110 36 Screw M5x12 7
111 37 Dial 1
112 38 Spring Piece 4
113 39 Handwheel 1
114 40 Locking Nut 4
115 41 Handle M10x80 1




KF 25D VARIO COLUMN,TABLE,BASE ASSEMBLY 11

No. Parts No. Description Specification Qty
116 42 Bearing 6001 2
117 43 Shaft 1
118 44 Key 4x12 2
119 45 Bearing Housing 1
120 46 Bush 1
121 47 Gear 1
122 48 Column 1
123 49 Label Abx25 1
124 50 Pin M6x16 10
125 51 Screw 1
126 52 Left Bracket 1
127 54 Woarking Table 1
128 55 Plug 1
129 56 Right Bracket 1
130 57 Handle M8x63 3
131 58 Handwheel 3
132 59 Dial 3
133 60 Bearing 5
134 61 Screw M6x10 2
135 62 Bush 2
136 63 T-Nut 1
137 64 Scale 1
138 65 Longitudinal Leadscrew 1
139 66 Longitudinal Nut 1
140 67 Adjusted Screw M4x20 4
141 68 Cross Slide 1
142 69 Position Block 1
143 70 Cross Gib 1
144 71 Cross Nut 1
145 72 Longitudinal Gib 1
146 73 Screw M6x25 2
147 74 Bearing Housing 1
148 75 Cross Leadscrew 1
149 76 Base 1
150 77 Screw M12x90 4




KF 25D VARIO MILL ELECTRICAL BOX ASSEMBLY




KF 25D VARIO MILL ELECTRICAL BOX ASSEMBLY

No. Parts No. Description Specification Qty
1 78 Speed Control 1
2 79 Timing Knob 1
3 80 Screw M3x8 4
4 81 Filter 1
5 82 Screw M3x16 4
6 83 Magnetic Swich 1
7 84 Screw M4x10 2
8 85 Electrical Plate 1
9 86 Screw M4 x6 8
10 87 Speed Display 1
11 88 Electrical Box 1
12 89 Screw M5x8 4
13 90 Cover 1
14 91 Fuse Holder 1
15 92 Fuse (10A) 1
16 93 Plug 1
17 94 Strand Relief 1




4 4 V4 r
Zarucni podminky
1. Zaruc¢ni doba c¢inf 24 mésict od dodan{ stroje.
2. Zaruka zahrnuje odstranéni vSech nedostatki, které narusuji fadnou funkei stroje.

3. Piinarocich ze zaruky se prosim obrat’te na Vaseho odborného prodejce s podrobnym pisemnym
konstatovanim zavady.

4. Poskytnuti zaruky a zaruka zanika, jestlize byl koupeny pfedmét zménén tietf stranou nebo vestavbou
dili ciztho pavodu, a $koda vznikla na zakoupeném pfedmétu je v pficinné souvislosti se zménou.
Poskytnuti zaruky a zaruka dale zanika pfi nedodrzeni predpisti dodactho zavodu o osetfovani a
udrzbé koupeného pfedmeétu. Vyloucena jsou dale poskozeni, ktera vyplyvaji z neodborného nebo
nedbalého zachazeni.

5. Po uplynuti zaru¢ni doby mohou byt opravatské prace provadény odbornymi firmami, naklady na né
nese zakaznik.

Dotisky, reprodukce celého nebo ¢Easti tohoto navodu k obsluze jsou dovoleny jen
s pisemnym souhlasem firmy PWA GmbH.



PWA Maschinengroffhandel (Velkoobchod se stroji)
Nebingerstrale 7a/A 4020 Linz - Austria
Tel.: +43/732-66 40 15 — fax: +43/732-66 40 15-9
bernardo@pwa.at www.bernardo.at

CE — PROHLASENI O SHODE

podle
smérnice EU o strojnich zarizenich 98/37/ES
smérnice EU pro elektricka zafrizeni nizkého napéti 73/23/EHS
smérnice EMV 89/336/EHS (93/68/EHS)

Prohlasujeme timto, Ze niZe vyznaceny stroj na zakladé své koncepce a konstrukce a
provedeni, které jsme uvedli na trh, odpovida pfislusnym zakladnim bezpeénostnim a
zdravotnim pozadavkim smérnice EU. Zménou stroje, ktera nebude nami odsouhlasena, ztraci
toto prohlaseni platnost.

Oznaceni stroje: Vrtacko frézky

Typ stroje: KF 25/ KF 25 L Vario
KF 25 D vario / KF 25 Top

Cislostroje:

Rok vyroby:

Aplikované harmonizované normy: EN 55014-1: 1993 + A1 + A2
EN 61000-3-2: 1995 + Al + A2
EN 61000-3-3:1995; EN 55014-2; 1997
EN 12840-2001

Misto / datum Linz, 31.3.2005
PWA Handels.Ges.m.b.

Podpis: Import - Export

4020 Linz, Nebingerstralle 7a
Tel. 0732/664015, Fax 664015-9


mailto:berenardo@pwa.at
http://www.bernardo.at/

BERNARDO"

www.bernardo.at

OBJEDNAVKA NAHRADNICH DiLU

00 Objednavka v zaruce
O Objednavka za platbu
O Poptavka
(zaskrtnéte co se hodi)

Vazené damy a panové,
abychom mohli zajistit hladky prabéh objednavek nahradnich
dild, prosime Vas, abyste upiné vyplnili nasledujici formular

a zaslali nam ho s kopii pfrislusnych oznac¢eni nahradnich dila
faxem.

S pratelskymi pozdravy

Vas tym BERNARDO

Datum pfijeti:

(PWA-interni)

Cislo
objednavky:

(PWA-interni)

Firma:

Adresa:

Telefon / fax:

Oznaceni stroje: Cislo stroje:

Rok vyroby: Vas odborny obchodnik (bezpodmineéné vyplnit):

Pro reklamace v zaruéni lhuteé:

Zprava o vadé (nezbytné vyplnit):

Faktura Cislo: Datum faktury:

Néhradni dil &. Oznaceni Navod k provozu-strana | Pocet
1.

2.

3.

4,

5.

Datum Podpis

Neuplné vypInéné formulare nemohou byt zpracovany!




PWA MaschinengroBhandel
NebingerstraBie 7a /A 4020 Linz - Austria
Tel.: +43/732-66 40 15 - Fax: +43/732-66 40 15-9
bernardo@pwa.at www.bernardo.at

CE - KONFORMITATSERKLARUNG

Certificate of Compliance
gemil
EG-Maschinenrichtlinie 98/37/EG
EG-Niederspannungsrichtlinie 73/23/EWG
EMV-Richtlinie 89/336/EWG (93/68/EWG)
according to
Directive 98/37/EC
Directive 73/23/EC
Directive 89/336/EC (93/68/EEC)

Hiermit erkliren wir, dass die nachfolgend bezeichnete Maschine aufgrund ihrer Konzipierung und
Bauart sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfiihrung den einschligigen, grundlegenden
Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinie entspricht. Bei einer nicht mit uns
abgestimmten Anderung der Maschine verliert diese Erkldrung ihre Giiltigkeit.

Hereby we declare that the following machine meets the essential safety and health requirements
set out in the EC Directive. Any unauthorized by us changes of the machine cause losing of the
certificate validity.

Bezeichnung der Maschine: Bohr- und Friasmaschine
Product: Micro milling und drilling machine
Maschinentype: KF 25 Vario / KF 25 L Vario /

KF 25 D Vario / KF 25 Top

Type:

Maschinen-Nr.:

Number of the Machine:

Baujahr:

Year of manufacture:

Angewandte harmonisierte Normen: EN55014-1:1993+A1+A2;

Applied harmonized European standards: EN61000-3-2:1995+A1+A2;
EN61000-3-3:1995; EN55014-2:1997;
EN 12840-2001;

Ort / Datum: Linz, 31.03.2005

Handels Ges.m.b.H.
'mnort — Export

Unterschrift: .07 N15...Eax.664015-9
Signature:




B ER VAR O

ERSATZTEILANFORDERUNG www.bernardo.at

O Bestellung in Garantie
O Bestellung gegen Bezahlung

O Anfrage Eingangsdatum:
(zutreffendes bitte ankreuzen)

Sehr geehrte Damen und Herren, (EWeeintem)

um eine reibungslose Abwicklung der Ersatzteilbestellungen
gewahrleisten zu kénnen, bitten wir Sie folgendes Formular vollstindig
ausgefiillt mit einer Kopie der entsprechenden Ersatzteilzeichnung an
uns zu faxen.

Auftragsnummer:

(PWA-Intem)

Mit freundlichen GriiRen

Ihr BERNARDO - Team

Firma:

Anschrift:

Telefon / Faxnr.:

Maschinenbezeichnung: Maschinennummer:

Baujahr: lhr Fachhandler: (unbedingt ausfiillen):

Fiir Reklamationen innerhalb der Garantiezeit:

Rechnungsnr.: Rechnungsdatum:

Schadensbericht (unbedingt ausfiillen):

Ersatzteilnummer | Bezeichnung Betriebsanleitung Seite | Anzahl

1

2.

3.

Datum Unterschrift

Unvolistandig ausgefiillte Formulare kdnnen nicht bearbeitet werden!!!



PWA Handelsges.m.b.H.
A-4020 Linz / Austria, Nebingerstralle 7 a

[T] +43/732/66 40 15 [e] bernardo@pwa.at
[F] +43/732/66 40 15-9 [w] www.bernardo.at



